
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Πειραιάς  25-4-2014         
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                       
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Αρ. Πρωτ.: οικ. 84929/20041
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΝΗΣΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Ερμουπόλεως 38 & Πηλίου                                          
Τ.Κ.,  Πόλη: 185 41, Πειραιάς
Τηλ.     : 213 160 3180
Fax.          : 210 461 9694

ΘΕΜΑ: Παράταση προγράμματος τεχνικού ελέγχου δικύκλων, επιβατικών οχημάτων ιδιωτικής χρήσης και

φορτηγών οχημάτων ιδιωτικής χρήσης με μέγιστο μικτό βάρος έως 3,5 τόνους με έδρα στους

Δήμους Αγκιστρίου, Αίγινας, Κυθήρων, Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις  διατάξεις  του  Ν.3852/2010  (ΦΕΚ  87Α)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010  (ΦΕΚ 238Β/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αρ. 44403/2011 (ΦΕΚ 2494Β/2011) Απόφαση του Υπουργού

Εσωτερικών  «Έγκριση  τροποποίησης  του  Οργανισμού  Εσωτερικής  Υπηρεσίας  της  Περιφέρειας

Αττικής».

3. Τη με αρ. πρωτ. οικ.2681/11-12-2013 Απόφαση περί της πρόσκλησης για τεχνικό έλεγχο δικύκλων,

μοτοσικλετών με έδρα την Περιφέρεια Αττικής

4. Την με  αρ.  πρωτ.  οικ.109389/28324/04-6-2013 Απόφαση περί  πρόσκλησης  για  τεχνικό  έλεγχο

επιβατικών  οχημάτων  ιδιωτικής  χρήσης  και  φορτηγών  οχημάτων  ιδιωτικής  χρήσης  με  μέγιστο

βάρος έως 3,5 τόνους με έδρα στους Δήμους Αγκιστρίου, Αίγινας, Κυθήρων, Πόρου, Σπετσών,

Τροιζηνίας και Ύδρας

5. Το γεγονός ότι κατά την πρώτη εφαρμογή του τεχνικού ελέγχου δικύκλων, επιβατικών οχημάτων

ιδιωτικής χρήσης και φορτηγών οχημάτων ιδιωτικής χρήσης με μέγιστο μικτό βάρος έως 3,5 τόνους

που ταξινομήθηκαν στην Περιφερειακή Ενότητα Νήσων και αναγράφουν διεύθυνση κατοικίας των

ιδιοκτητών στους Δήμους Αγκιστρίου, Αίγινας, Κυθήρων, Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας, ή

σε  άλλη  περιοχή  της  χώρας  και  σήμερα  έχουν  άδεια  κυκλοφορίας  που  έχει  εκδοθεί  στην

Περιφερειακή Ενότητα Νήσων και αναγράφουν διεύθυνση κατοικίας των ιδιοκτητών στους Δήμους

          1/5

ΠΡΟΣ:

Ως ο Πίνακας Αποδεκτών

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΑΔΑ: ΒΙ0Ω7Λ7-ΚΕΝ



Αγκιστρίου,  Αίγινας,  Κυθήρων,  Πόρου,  Σπετσών,  Τροιζηνίας  και  Ύδρας  και  δεν  έχουν  υποστεί

τεχνικό έλεγχο εντοπίζεται δυσχέρεια έγκαιρης προσέλευσης των ενδιαφερομένων στα ΚΤΕΟ, λόγω

και της ακτοπλοϊκής σύνδεσης, που απαιτείται στην πλειοψηφία των περιπτώσεων και προκειμένου

να διασφαλιστεί η καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

παρατείνουμε  τον  τεχνικό  έλεγχο  των  δικύκλων,  επιβατικών  οχημάτων  ιδιωτικής  χρήσης  και

φορτηγών οχημάτων ιδιωτικής χρήσης με μέγιστο μικτό βάρος έως 3,5 τόνους με έδρα στους Δήμους

Αγκιστρίου, Αίγινας, Κυθήρων, Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας, κατά ένα (1) έτος, σύμφωνα με τον

παρακάτω πίνακα:

Αριθμός Κυκλοφορίας: Περίοδος Ελέγχου

Όλα τα επιβατικά ιδιωτικής χρήσης οχήματα και τα 
φορτηγά ιδιωτικής χρήσης με μέγιστο μικτό βάρος 
έως 3.5 τόνους που ταξινομήθηκαν (ημερομηνία 1ης
αδείας κυκλοφορίας) έως και 31.12.2002 και έχουν 
έδρα στους Δήμους Αγκιστρίου, Αίγινας, Κυθήρων, 
Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας.

 

Από 10-6-2013 έως 09-6-2015

Όλα τα δίκυκλα (μοτοσικλέτες και μοτοποδήλατα) 
που ταξινομήθηκαν (ημερομηνία 1ης άδειας 
κυκλοφορίας) από 01-01-2007 έως και 31-12-2007 
στην Περιφερειακή Ενότητα Νήσων και αναγράφουν
διεύθυνση κατοικίας των ιδιοκτητών στους Δήμους 
Αγκιστρίου, Αίγινας, Κυθήρων, Πόρου, Σπετσών, 
Τροιζηνίας και Ύδρας, ή σε άλλη περιοχή της χώρας 
και σήμερα έχουν άδεια κυκλοφορίας που έχει 
εκδοθεί στην Περιφερειακή Ενότητα Νήσων και 
αναγράφουν διεύθυνση κατοικίας των ιδιοκτητών 
στους Δήμους Αγκιστρίου, Αίγινας, Κυθήρων, 
Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας και δεν 
έχουν υποστεί τεχνικό έλεγχο.

Από 01-01-2014 έως και 30-4-2015

Όλα τα δίκυκλα (μοτοσικλέτες και μοτοποδήλατα) 
που ταξινομήθηκαν (ημερομηνία 1ης άδειας 
κυκλοφορίας) από 01-01-2008 έως και 31-12-2008 
στην Περιφερειακή Ενότητα Νήσων και αναγράφουν
διεύθυνση κατοικίας των ιδιοκτητών στους Δήμους 
Αγκιστρίου, Αίγινας, Κυθήρων, Πόρου, Σπετσών, 
Τροιζηνίας και Ύδρας, ή σε άλλη περιοχή της χώρας 
και σήμερα έχουν άδεια κυκλοφορίας που έχει 
εκδοθεί στην Περιφερειακή Ενότητα Νήσων και 
αναγράφουν διεύθυνση κατοικίας των ιδιοκτητών 
στους Δήμους Αγκιστρίου, Αίγινας, Κυθήρων, 
Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας και δεν 
έχουν υποστεί τεχνικό έλεγχο.

Από 01-05-2014 έως και 31-08-2015

          2/5

ΑΔΑ: ΒΙ0Ω7Λ7-ΚΕΝ



Όλα τα δίκυκλα (μοτοσικλέτες και μοτοποδήλατα) 
που ταξινομήθηκαν (ημερομηνία 1ης άδειας 
κυκλοφορίας) από 01-01-2009 έως και 31-12-2009 
στην Περιφερειακή Ενότητα Νήσων και αναγράφουν
διεύθυνση κατοικίας των ιδιοκτητών στους Δήμους 
Αγκιστρίου, Αίγινας, Κυθήρων, Πόρου, Σπετσών, 
Τροιζηνίας και Ύδρας, ή σε άλλη περιοχή της χώρας 
και σήμερα έχουν άδεια κυκλοφορίας που έχει 
εκδοθεί στην Περιφερειακή Ενότητα Νήσων και 
αναγράφουν διεύθυνση κατοικίας των ιδιοκτητών 
στους Δήμους Αγκιστρίου, Αίγινας, Κυθήρων, 
Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας και δεν 
έχουν υποστεί τεχνικό έλεγχο.

Από 01-09-2014 έως και 31-12-2015

  

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι ανωτέρω σχετικές (3) και (4) Αποφάσεις.  

Ο Αντιπεριφερειάρχης

Δημήτριος Κατσικάρης

 

Πίνακας Αποδεκτών

Α. Για Ενέργεια

Περιφέρεια Αττικής

1. Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών 

2. Διεύθυνση Μεταφορών & Επιικοινωνιών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών

(με την παράκληση να κοινοποιηθεί και στα ΙΚΤΕΟ της περιοχής ευθύνης της)

3. Διεύθυνση Μεταφορών & Επιικοινωνιών Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών

(με την παράκληση να κοινοποιηθεί και στα ΙΚΤΕΟ της περιοχής ευθύνης της)

4. Διεύθυνση Μεταφορών & Επιικοινωνιών Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών

(με την παράκληση να κοινοποιηθεί και στα ΙΚΤΕΟ της περιοχής ευθύνης της)

5. Διεύθυνση Μεταφορών & Επιικοινωνιών Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών

(με την παράκληση να κοινοποιηθεί και στα ΙΚΤΕΟ της περιοχής ευθύνης της)

6. Διεύθυνση Μεταφορών & Επιικοινωνιών Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων

(με την παράκληση να κοινοποιηθεί και στα ΙΚΤΕΟ της περιοχής ευθύνης της)

7. Διεύθυνση Μεταφορών & Επιικοινωνιών Π.Ε. Δυτικής Αττικής

          3/5

ΑΔΑ: ΒΙ0Ω7Λ7-ΚΕΝ



(με την παράκληση να κοινοποιηθεί και στα ΙΚΤΕΟ της περιοχής ευθύνης της)

8. Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Ανατολικής Αττικής

(με την παράκληση να κοινοποιηθεί και στα ΙΚΤΕΟ της περιοχής ευθύνης της)

9. Διεύθυνση ΚΤΕΟ (με την παράκληση να ενημερωθούν τα τμήματα ΚΤΕΟ Χολαργού, ΚΤΕΟ 
Ελληνικού, ΚΤΕΟ Μάνδρας, ΚΤΕΟ Αναβύσσου, ΚΤΕΟ Μεγάρων) 

10. Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (με την παράκληση να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής). 

11. Γραφείο Τύπου (με την παράκληση για την έκδοση δελτίου τύπου και την κατά το δυνατόν 
δημοσιοποίηση της απόφασης).

Β. Για ενημέρωση

Περιφέρεια Αττικής

 Γραφείο κ. Περιφερειάρχη, κ. Σγουρού Ιωάννη

 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Κεντρικού Τομέα Αθηνών, κα. Παπαδημητρίου – Τσάτσου Άννας

 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Νοτίου Τομέα Αθηνών, κα Καρακλιούμη Μαρίας

 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Βορείου Τομέα Αθηνών, κ. Μανιάτη Κωνσταντίνου

 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Δυτικού Τομέα Αθηνών, κ. Παπαντωνίου Κωνσταντίνου

 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Πειραιώς, κ. Χρήστου Στεφάνου

 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Νήσων, Κ. Κατσικάρη Δημητρίου.

 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ανατολικής Αττικής, κα. Κισκήρα Χρυσάνθης

 Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Δυτικής Αττικής, κα Δήμου Σταυρούλας. 

 Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Τσιρίδη Γεώργιο

 Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα, κ. Παπαθέου Νικόλαος

Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

 Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου Οχημάτων

 Διεύθυνση Οργάνωσης και Πληροφορικής

 Σώμα Επιθεωρητών Ελεγκτών (ΣΕΕΥΜΕ)

Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα

 Διεύθνση Τροχαίας

Π. Κανελλοπούλου 4, 

Τ.Κ. 101 77, Αθήνα

(με την παράκληση να ενημερωθούν οι αρμόδιες υπηρεσίες της) 

Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης

(με την παράκληση να ενημερωθούν οι αρμόδιες υπηρεσίες) 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας

          4/5

ΑΔΑ: ΒΙ0Ω7Λ7-ΚΕΝ



(με την παράκληση να ενημερωθούν οι αρμόδιες υπηρεσίες) 

Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 

(με την παράκληση να ενημερωθούν οι αρμόδιες υπηρεσίες) 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας

(με την παράκληση να ενημερωθούν οι αρμόδιες υπηρεσίες) 

Περιφέρεια Θεσσαλίας

(με την παράκληση να ενημερωθούν οι αρμόδιες υπηρεσίες) 

Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 

(με την παράκληση να ενημερωθούν οι αρμόδιες υπηρεσίες) 

Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας

(με την παράκληση να ενημερωθούν οι αρμόδιες υπηρεσίες) 

Περιφέρεια Πελοποννήσου

(με την παράκληση να ενημερωθούν οι αρμόδιες υπηρεσίες) 

Περιφέρεια Βόρειου Αιγαίου 

(με την παράκληση να ενημερωθούν οι αρμόδιες υπηρεσίες) 

Περιφέρεια Νότιου Αιγαίου 

(με την παράκληση να ενημερωθούν οι αρμόδιες υπηρεσίες) 

Περιφέρεια Κρήτης

(με την παράκληση να ενημερωθούν οι αρμόδιες υπηρεσίες) 

Περιφέρεια Ηπείρου

(με την παράκληση να ενημερωθούν οι αρμόδιες υπηρεσίες) 

                

          5/5

ΑΔΑ: ΒΙ0Ω7Λ7-ΚΕΝ


